頚椎後方セミナーのご案内

謹啓 寒冷の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平成 19 年 1 月 20 日（土）に「頚椎後方セミナー」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
経験豊富な先生方の貴重なご発表と、活発なご意見の交換の場にしていただけましたら幸いです。
座長は名古屋第二赤十字病院の佐藤先生、中部労災病院の湯川先生、昭和病院の金村先生、愛知医科
大学病院の神谷先生、特別講演では名城病院の川上先生にお願いしました。総合司会は松山がさせて
いただきます。
お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。
                                           謹白
平成 18 年 12 月吉日

主催：鶴舞脊椎脊髄カンファレンス 松山幸弘
協賛：メドトロニックソファモアダネック㈱

       日時：平成 19 年 1 月 20 日(土) 11：00～18：15

            場所：名古屋大学病院 医学系研究棟１号館 地下会議室
                     〒466-8550  名古屋市昭和区鶴舞町 65 番地        TEL:052-741-2111

【プログラム】
座長：金村 徳相
 11：00～11：30  講演１     原 政人 ／ 名古屋大学
                  「脳外科医としての頚椎インスツルメンテーション」
 11：30～12：00  講演２  伊藤 康夫 ／ 神戸赤十字病院
       ｢術中 C-arm CT を用いたナビゲーション手術｣
 12：00～12：30  講演３  星地 亜都司 ／ 東京大学医学部附属病院
           「頚椎ナビゲーション手術とそのピットホール」
座長：川上 紀明
 12：30～13：30  Luncheon Seminar 加藤 文彦 ／ 中部労災病院
    特別講演 「頚椎ペディクルスクリューを名古屋に導入するにあたって」
ハンズオンセッション
 13：30～14：15  VERTEX  MAX、SEXTANT、QUADRANT、CAPSTONE、BOOMERANGⅡ

座長：佐藤 公治
     14：15～14：45      講演４  浅見 尚規 ／ 宮崎医科大学
           「頚椎固定術の適応と問題点」
 14：45～15：15  講演５  山崎 昭義 ／ 新潟中央病院
           「頚椎前方固定におけるインスツルメントの選択」
 15：15～15：30   Break
座長：神谷 光広
 15：30～16：00  講演６  土屋 邦喜 ／ 九州厚生年金病院
            「透析性脊椎症に対する手術治療-ｲﾝｽﾄｩﾙﾒﾝﾃｰｼｮﾝの適応と留意点」
 16：00～16：30  講演７  岩﨑 幹季 ／ 大阪大学
           「頚椎後弯症の進行予測と再建術」
 16：30～17：00  講演８  川原 範夫 ／ 金沢大学
                        「頚椎腫瘍に対する脊柱再建術」
 17：00～17：15  Break
座長：湯川 泰紹
 17：15～17：45  講演９  山崎 正志 ／ 千葉大学
          「頚椎 OPLL に対するインスツルメンテーション」
 17：45～18：15  講演１０ 種市 洋 ／ 獨協医科大学
          「頚椎椎弓根スクリュー設置のための外科解剖と合併症対策」

バ ス移動     18：30 ～

懇親会   19：00～

【周辺地図】
名古屋大学病院への行き方
ＪＲ・地下鉄利用：ＪＲ中央線鶴舞駅（名大病院口側）下車徒歩３分、地下鉄（鶴舞線）鶴舞駅下車徒歩８分

バス利用：市バス栄から栄１８系統「妙見町」行き、「名大病院」下車

( 車で来られた場合 )

病院関係者駐車場入り口

徒歩

( ﾀｸｼｰで来られた場合 )

医学系研究棟１号館

地下

（ ﾊﾞｽ→徒歩の場合）

懇親会会場
「和ダイニング つくね家」
名古屋市中区栄 3-9-31 TEL:052-269-0090